1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購本公告所述本公司證券的邀請或要約。

China Tower Corporation Limited
中國鐵塔股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份編號：0788）

(1)建議股份合併及削減股本
於2025年2月20日生效

及
(2)修訂公司章程

茲提述中國鐵塔股份有限公司（「本公司」）日期為2024年11月21日的公告，本公
司日期為2024年12月6日的通函（「通函」）及本公司日期為2024年12月23日的投票
表決結果公告，內容有關（其中包括）建議股份合併及削減股本以及建議更改每手
買賣單位。除非文義另有所指，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

建議股份合併及削減股本於2025年2月20日生效

董事會欣然宣佈，聯交所上市委員會已批准合併及經削減H股上市及買賣。由於
通函所述建議股份合併及削減股本的所有條件均已獲達成，建議股份合併及削減
股本將於2025年2月20日（星期四）生效。有關（其中包括）建議股份合併及削減股
本的交易安排、換領股票及碎股對盤服務的詳情，請參閱通函。

2

現有H股持有人須注意，建議股份合併及削減股本生效後，合併及經削減H股的新
股票將以黃色發行，以區別於現有H股的現有藍色股票。

預期合併及經削減H股將於2025年2月20日（星期四）上午九時正於聯交所開始買
賣。

股東須注意，自2025年3月26日（星期三）下午四時十分起，僅可買賣合併及經削
減H股，現有股票將作為所有權之有效憑證繼續生效，並可隨時換領合併及經削
減股份的股票，但不會獲接納進行交付、登記、交易及交收。

修訂公司章程

經股東於特別股東大會及股東類別會議批准，董事會已安排於建議股份合併及削
減股本生效後對公司章程第十九條及第二十二條進行必要修訂。修訂公司章程的
詳情載列如下：

（一） 第十九條修訂為：

公司成立後首次公開發行H股46,663,856,000股。公司首次公開發行完成後，
總股本為176,008,471,024股，其中發起人持有121,583,938,123股，佔公司總
股本的69.08%。

公司首次公開發行H股時的股本結構為：中國移動通信有限公司持有
49,150,953,709股，佔公司總股本的27.93%，中國聯合網絡通信有限公司持
有36,345,836,822股，佔公司總股本的20.65%，中國電信股份有限公司持有
36,087,147,592股，佔公司總股本的20.5%；中國國新控股有限責任公司持有
7,760,676,901股，佔公司總股本的4.41%，H股股東持有46,663,856,000股，
佔公司總股本的26.51%。

公司經2024年12月23日特別股東大會、內資股股東類別會議及H股股東類別
會議批准，公司已發行總股本由176,008,471,024股變更為17,600,847,102股。

3

（二） 第二十二條修訂為：

公司註冊資本為176,008,471,02417,600,847,102元人民幣。

承董事會命
中國鐵塔股份有限公司

董事長
張志勇

中國北京，2025年2月20日

於本公告日期，本公司之董事會由以下人士組成：

執行董事 ： 張志勇（董事長）及陳力（總經理）
非執行董事 ： 唐永博、劉桂清及房小兵
獨立非執行董事 ： 董春波、胡章宏、冼漢廸及張薇